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II.

IDENTITAS RESPONDEN

Nama
Jenis Kelamin
Usia

Pendidikan Terakhir :

Lama Bekerja

PETUNJUK PENGI

SIAN

Berilah tanda checklist ( V' ) pada jawaban yang anda pilih.

Kriteria penilaian :

STS
(Sangat
Tidak
Setuju)

TS
(Tidak
Setuju)

RR
(Ragu-
ragu)

(Setuju)

SS
(Sangat
Setuju)

1. Variabel Penelitian Kemampuan Intelektual (X3)

No.

Indikator

\SS\S|RR\T5|STS

A. Kemahiran

berhitung

Saya memiliki
kemahiran
berhitung yang
baik.

Menurut saya
kemahiran
berhitung sangat
membantu
menyelesaikan

pekerjaan..




Saya tertarik pada
pekerjaan yang
membutuhkan
perhitungan.

B. Kemampuan
Verbal

Saya merasa
memiliki
kemampuan
mengingat apa yang
saya baca dengan
baik..

Saya memiliki
kemampuan
mengingat apa yang
saya dengar dengan
baik.

Dengan membaca,

menulis dan
mendengar saya
lebih mudah

memahami sesuatu
yang belum saya
ketahui.

C. Kecepatan
Konseptual

Saya memiliki
kemampuan
mengenali
kemiripan gambar
atau benda dengan
baik.




Saya merasa dengan
memiliki
kemampuan
mengenali
kemiripan suatu
gambar atau benda
sangat membantu
menyelesaikan
pekerjaan saya.

Saya tertarik untuk
meningkatkan

kemampuan  saya
dalam  mengenali
kemiripan gambar
atau benda dengan
cepat dan tepat.

D. Penalaran
Induktif

Saya merasa
memiliki
kemampuan
mengenali suatu
urutan logis dengan
baik.

Ketika saya dalam
masalah, saya cepat
menyelesaikannya.

Saya merasa tidak
dapat memecahkan
suatu masalah ketika
saya kurang
berkonsentrasi.

E. Penalaran
Deduktif




Saya memiliki
kemampuan
menggunakan
logika dengan baik
ketika menghadapi
suatu masalah.

Dengan berfikir
dengan logika yang
baik dapat
membantu saya
dalam  mengambil
suatu keputusan.

Saya memiliki
kemampuan
menggunakan
logika dan menilai
implikasi dari suatu
argumen  dengan

baik.

2. VARIABEL KOMPETENSI (X2)

No.

Indikator

|SS|S\RR\T5|STS

A. Pengetahuan

Dengan pengetahuan
yang saya miliki, saya
dapat menyelesaikan
pekerjaan dengan baik.

Saya memiliki
pengetahuan  dalam

menggunakan

peralatan seperti

komputer.




Meski saya memiliki
pengetahuan dibidang
tertentu, saya akan
terus belajar untuk
meningkatkan
kemampuan saya
dibidang yang lain.

B. Pemahaman

Saya memahami tugas
dan tanggung jawab
yang diberikan
perusahaan  kepada
saya.

Saya mengetahui dan
memahami nilai-nilai
yang dimiliki
perusahaan  dengan
baik.

Saya memahami
kondisi  lingkungan
kerja saya saat ini.

C. Kemampuan atau
Keterampilan

Saya mempunyai
kemampuan untuk
menyelesaikan
masalah sesuai dengan
tugas dan tanggung
jawab.

Saya mempunyai
kemampuan  bekerja




sama dengan rekan

kerja.
Saya mempunyai
kemampuan
mengoperasikan
komputer yang
membantu saya dalam
bekerja.

D. Nilai
Atasan mampu
membuat tim
termotivasi untuk
bekerja sama
meningkatkan kinerja,
mencapai tujuan
bersama.
Saya dapat
memberikan
penjelasan yang baik
kepada para pelanggan

tentang infromasi yang
dibutuhkan.

Saya selalu bekerja
secara  jujur  dan
profesional agar kinerja
saya dapat maksimal.

E. Sikap
Sikap saya dalam
bekerja selalu

mematuhi aturan dan
norma yang berlaku

Saya selalu bersikap
tanggap dan rajin
dalam melaksanakan




pekerjan yang
diberikan pimpinan.

3. Saya selalu menjaga
sikap saya  setiap
bertemu dengan rekan
kerja yang lain.

VARIABEL KOMPENSASI (Xs)

No. Indikator |SS|S|RR|Ts|sTS
A. Tingkat
Pembayaran
1. Saya merasa gaji yang

dibayarkan perusahaan
sudah sesuai harapan.

2. Nomial gaji yang saya
terina dari perusahaan
sudah sesuai dengan
perjanjian kerja.

3. Saya merasa gaji yang
saya terima sudah
sesuai dengan wusaha

yang saya keluarkan.

B. Metode
Pembayaran

1. Saya merasa proses
pembayaran gaji sudah
sesuai ketentuan.

2. Metode  pembayaran
gaji yang dilakukan
perusahaan sudah
sangat baik.




Saya merasa aman
dengan metode
pembayaran gaji yang
dilakukan oleh
perusahaan tempat
saya bekerja saat ini.

C. Kontrol
Pembayaran

Perusahaan sudah
menjamin  keamanan
dalam membayar gaji

kepada para pegawai.
Gaji yang saya terima
diberikan tepat waktu.
Manajemen
perusahaan sangat
kooperatif dalam
membayarkan gaji
pegawai

D. Gaji Yang Adil

Gaji antar bagian dalam
oerusahaan sudah
sesuai ketentuan.

Saya rasa gaji yang
diberikan perusahaan
sebanding dengan
waktu kerja lembur.

Sayarasa gaji yang saya
terima belum sebesar
gaji ang diberikan oleh
pegawai lain.




4. VARIABEL KEPUASAN KERJA (Y)

No.

Indikator

\SS\S\RR\TS\STS

A. Kedisiplinan

Saya selalu hadir tepat
waktu pada jam kerja.

Saya selalu melakukan
tugas-tugas kerja
sampai selesai setiap

harinya.

Saya selalu

mengerjakan tugas
dengan penuh

tanggung jawab.

B. Moral Kerja

Saya selalu mentaati

segala norma dan

aturan kerja
diperusahaan tempat

saya bekerja.

Jika ada amsalah dalam
pekerjaan, saya selalu
mendapatkan
dukungan moril dari
sesama rekan kerja.

Saya merasa senang
dengan jabatan kerja
saat ini, akrena sesuai
yang

dengan saya

harapkan.




C. Perputaran
Pegawai

Degan adanya
perputaran  pegawai
membuat pengalaman
kerja saya lebih banyak.

Saa merasa dengan
adanya perputaran
pegawai dapat
menurunkan beban
kerja.

Perputaran  pegawai
sangat  memberikan
banyak dampak positif
bagi tercapainya
kepuasan kerja
pegawai.

D. Promosi
Jabatan

Saya senang dengan
adanya  kesempatan
untuk dipromosikan.

Saya merasa senang

dengan tingkat
kemajuan karir
pegawai.

Saya senang dengan
penilaian promosi

jabatan  berdasarkan
prestasi dan  hasil
kinerja pegawai.

- Terima Kasih -




Lampiran 6

Tabulasi Data Responden

Variabel Kemampuan Intelektual (X1)

4:02 | 4:.03 | 5:01 | 5:02 | 5:03

4:01

3:03

3:01

Kemampuan Intelektual (X1)
3:02

1:03

1:02

1:01

Resp

10
11

12
13
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14
15
16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26

27
28

29

30




31

32
33
34
35

36
37
38
39
40

41

42
43
44
45
46

47




48

49

50

51




Lampiran 7
Tabulasi Data Responden
Variabel Kompetensi (X2)

Resp Kompetensi(X2)
}-m_m 2:00 | 2:02 | 2:03 | 3:01 | 3:02 | 3:03 | 4:01 |4:02 | 4:03 | 5:01 | 5:02 | 5:03
1 4 4 4 4 4 5 3 5 4 4 4 4 4 5 3
2 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5
3 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5
4 3 3 5 3 5 3 3 3 3 3 3 3 5 3 3
5 3 3 4 3 5 4 3 3 3 3 3 3 5 4 3
6 4 4 5 4 5 4 3 4 4 4 4 4 5 4 3
7 5 4 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5
8 5 4 5 5 5 3 3 5 5 5 3 5 5 3 3




10

11

12

13

14

15

16

17

18




19

20

21

22

23

24

25

26

27

28




29

30

31

32

33

34

35

36

37

38




39

40

41

42

43

44

45

46

47

48




49

50

51




Lampiran 8
Tabulasi Data Responden
Variabel Kompensasi (X3)

Kompensasi (X3)
Resp
1:01 | 1:02 | 1:03 [ 2:01 2:02 2:03 _ 4:01 | 402 | 4:03
1 5 4 3 2 3 3 5 4 5 5 5 4
2 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5
3 5 5 3 3 5 5 5 5 4 4 4 5
4 3 3 3 3 4 3 5 3 5 5 5 5
5 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3
6 4 4 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5
7 4 5 3 3 2 3 3 3 4 3 4 4




10

11

12

13

14

15

16

17




18

19

20

21

22

23

24

25

26

27




28

29

30

31

32

33

34

35

36

37




38

39

40

41

42

43

44

45

46

47




48

49

50

51




Lampiran 9
Tabulasi Data Responden
Variabel Kepuasan Kerja (Y)

Kepuasan Kerja (Y)

Resp

1 4 4 5 4 5 5 5 5 5 5 4 3
2 5 5 4 4 3 5 4 4 4 4 4 4
3 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5
4 3 3 5 3 5 3 5 5 3 3 3 4
5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
6 3 4 5 3 5 3 5 5 4 4 4 3
7 3 4 3 4 5 5 5 5 4 5 4 2




10

11

12

13

14

15

16

17




18

19

20

21

22

23

24

25

26

27




28

29

30

31

32

33

34

35

36

37




38

39

40

41

42

43

44

45

46

47




48

49

50

51




Tabulasi Data Variabel X dan' Y

No. (%) %) ™
Respl 62 61 48 54
Resp2 64 65 53 50
Resp3 71 73 53 59
Resp4 48 51 47 45
Resp5 49 52 40 36
Respb 58 61 54 48
Resp7 67 71 41 49
Resp8 60 64 55 51
Resp9 69 70 57 44

Resp10 75 75 44 47
Respl1 61 61 46 46
Resp12 60 58 58 57
Resp13 58 58 44 45
Respl4 70 69 53 46
Resp15 74 73 53 49
Respl6 67 64 54 57
Respl7 64 60 48 55
Resp18 54 54 47 46
Resp19 57 60 48 46
Resp20 71 68 46 58
Resp21 62 59 41 50
Resp22 69 67 55 38
Resp23 71 71 57 54
Resp24 71 70 50 58
Resp25 50 45 48 47
Resp26 60 70 49 46
Resp27 72 70 49 47
Resp28 70 67 58 48
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Resp29
Resp30
Resp31
Resp32
Resp33
Resp34
Resp35
Resp36
Resp37
Resp38
Resp39
Resp40
Resp41
Resp42
Resp43
Resp44
Resp45
Resp46
Resp47
Resp48
Resp49
Resp50
Resp51

56
57
61
64
53
69
55
75
61
68
60
72
68
61
60
68
66
67
70
63
66
59
61

56
60
58
64
56
66
57
73
61
64
59
71
64
61
62
65
63
67
64
55
58
54
62

44
54
59
48
38
52
45
57
41
60
49
60
58
51
51
54
58
59
60
58
60
48
51

54
48
54
46
48
53
43
54
53
54
49
56
52
50
51
48
48
51
50
54
56
48
52

Sumber: data diolah



Lampiran 10
a.

Distribusi Frekuensi Kemampuan Intelektual (X1)

No Uraian SS ST RG TS STS SS ST RG TS STS
1 X111 20 20 5 6 0 45% 45% 4% 6% 0%
2 X112 25 14 6 6 0 50% 38% 6% 6% 0%
3 X113 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
4 X121 30 18 0 3 0 55% 42% 0% 3% 0%
5 X1.2.2 25 20 4 2 0 50% 45% 3% 2% 0%
6 X1.2.3 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
7 X131 22 20 6 3 0 46% 45% 6% 3% 0%
8 X132 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
9 X133 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
10 X141 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
11 X142 18 30 3 0 0 42% 55% 3% 0% 0%
12 X143 15 30 3 3 0 39% 55% 3% 3% 0%
13 X151 30 15 3 3 0 55% 39% 3% 3% 0%
14 X152 20 20 5 6 0 45% 45% 4% 6% 0%
15 X153 15 30 3 3 0 39% 55% 3% 3% 0%

Mean 50% 44% 3% 3% 0%
Sumber: data diolah

b. Distribusi Frekuensi Kompetensi (X2)

No Uraian SS ST RG TS STS SS ST RG TS STS
1 X211 30 15 3 3 0 55% 39% 3% 3% 0%
2 X212 20 20 6 5 0 45% 45% 6% 4% 0%
3 X213 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
4 X221 30 18 0 3 0 55% 42% 0% 3% 0%
5 X222 20 22 3 6 0 45% 46% 3% 6% 0%
6 X223 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
7 X231 22 20 6 3 0 46% 45% 6% 3% 0%
8 X232 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
9 X233 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
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10 X241 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
11 X242 18 30 3 0 0 42% 55% 3% 0% 0%
12 X243 15 30 3 3 0 39% 55% 3% 3% 0%
13 X251 30 15 3 3 0 55% 39% 3% 3% 0%
14 X252 20 20 5 6 0 45% 45% 4% 6% 0%
15 X253 25 20 4 2 0 50% 45% 3% 2% 0%

Mean 47% 46% 3% 4% 0%

Sumber: data diolah
c. Distribusi Frekuensi Kompensasi (X3)

No Uraian SS ST RG TS STS SS ST RG TS STS
1 X311 18 30 0 3 0 42% 55% 0% 3% 0%
2 X312 22 20 6 3 0 46% 45% 6% 4% 0%
3 X313 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
4 X321 30 18 0 3 0 55% 42% 0% 3% 0%
5 X322 20 22 3 6 0 45% 46% 3% 6% 0%
6 X323 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
7 X331 22 20 6 3 0 46% 45% 6% 3% 0%
8 X332 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
9 X333 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
10 X341 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
11 X342 18 30 3 0 0 42% 55% 3% 0% 0%
12 X343 15 30 3 3 0 39% 55% 3% 3% 0%

Mean 51% 44% 2% 3% 0%

Sumber: data diolah



d. Distribusi Frekuensi Kepuasan Kerja (Y)

No Uraian SS ST RG TS STS SS ST RG TS STS
1 Y1.1 15 30 3 3 0 39% 55% 3% 3% 0%
2 Y1.2 30 18 3 0 0 55% 42% 3% 0% 0%
3 Y13 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
4 Y21 30 18 0 3 0 55% 42% 0% 3% 0%
5 Y22 20 22 3 6 0 45% 46% 3% 6% 0%
6 Y23 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
7 Y31 22 20 6 3 0 46% 45% 6% 3% 0%
8 Y32 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
9 Y33 25 20 2 4 0 50% 45% 2% 3% 0%
10 Y41 20 25 2 4 0 45% 50% 2% 3% 0%
11 Y42 18 30 3 0 0 42% 55% 3% 0% 0%
12 Y43 25 20 4 2 0 50% 45% 3% 2% 0%

Mean 49% 45% 3% 3% 0%

Sumber: data diolah



Lampiran 11

Pengujian Validitas Data

Variabel Item Correlation Sig. Keterangan
X111 693" 0,00 Valid
X112 595+ 0,00 Valid
X113 647" 0,00 Valid
X121 636" 0,00 Valid
Kemampuan X122 636" 0,00 Valid
Intelektual X123 527+ 0,00 Valid
(X1) X131 721% 0,00 Valid
X132 682" 0,00 Valid
X133 778" 0,00 Valid
X1 4.1 559" 0,00 Valid
X142 464" 0,00 Valid
X1 43 635" 0,00 Valid
X151 636" 0,00 Valid
X1.5.2 671% 0,00 Valid
X153 689" 0,00 Valid
X2 1.1 382* 0,00 Valid
X2 1.2 562* 0,00 Valid
X213 614" 0,00 Valid
_ X2 21 793" 0,00 Valid
Kompetensi X222 494" 0,00 Valid
(X1) X223 691° 0,00 Valid
X2.3.1 496" 0,00 Valid
X2 3.2 523" 0,00 Valid
X2 33 607" 0,00 Valid
X2 4.1 793" 0,00 Valid
X2 4.2 490" 0,00 Valid
X2 43 793" 0,00 Valid
X2 5.1 494+ 0,00 Valid
X2 5.2 691° 0,00 Valid
X2 53 496" 0,00 Valid
X311 630" 0,00 Valid
X3.1.2 649" 0,00 Valid
X313 703" 0,00 Valid
Kompensasi (X3) X3 2.1 322+ 0,00 Valid
X322 542+ 0,00 Valid




X323
X3_3.1
X3_3.2
X3_33
X3 4.1
X3_4.2
X3.43
Y_1.1
Y_1.2
Y 13
Y 21
Y 22
Y 23
Kepuasan Kerja Y 3.1
X) Y 32
Y 33
Y 4.1
Y 4.2
Y 43

521"
,602™
575
,719™
,736™
573"
,796™
517"
373"
450
,507"
,A54™
,513™
,504™
A1
,667
547"
430
,681"

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

Sumber :Lampiran Output SPSS Pengujian Instrumen, data diolah
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Pengujian Reliabilitas Data

Nilai Nilai
Variabel cronbach rail Ket
Kritis
alpha
Kemampuan Intelektual (X1) 0,895 0,6 Reliabel
Kompetensi (Xz) 0,870 0,6 Reliabel
Kompensasi (Xs) 0,826 0,6 Reliabel
Kepuasan Kerja (Y) 0,732 0,6 Reliabel

Sumber :Lampiran Output SPSS Pengujian Instrumen, data diolah

Lampiran 13
Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual
N 51
Normal Parameters®° Mean OE-7
Std. Deviation 4,28260678
Absolute ,078
Most Extreme Differences Positive 051
Negative -,078
Kolmogorov-Smirnov Z ,560
Asymp. Sig. (2-tailed) ,912

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

Sumber :Lampiran Output SPSS Pengujian Uji Asumsi Klasik




Lampiran 14
Uji Multikolonieritas

Coefficients?
Collinearity Statistics
Model Tolerance VIF
1 (Constant)
Kemampuan Intelektual 174 5,738
Kompetensi 206 4,861
Kompensasi 1705 1,418

Sumber : Lampiran Output SPSS uji Multikolineritas

Lampiran 15

Uji Autokorelasi
Model Summary®
Model R R Square Adjusted R Std. Error of Durbin-Watson
Square the Estimate
1 ,468° ,219 ,169 4,41717 2,066

a. Predictors: (Constant), Kompensasi, Kompetensi, Kemampuan Intelektual

b. Dependent Variable: Kepuasan Kerja

Sumber: lampiran Output SPSS uji Autokorelasi
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Uji Heterokedastisitas

Scatterplot
Dependent Variable: Kepuasan Herja
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Lampiran 17
Analisis Regresi Linier Berganda
Coefficients?
Model Unstandardized Standardized T Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 32,717 7,166 4,566 0,000
Kemampuan
,500 221 ,699 2,264 0,028
1 Intelektual
Kompetensi ,318 ,213 425 1,495 0,001
Kompensasi ,107 124 ,133 1,864 0,000

a. Dependent Variable: Kepuasan Kerja

Sumber :Lampiran Output SPSS Pengujian Instrumen, data diolah
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Pengujian Hipotesis

a. Ujit
Uji-t hipotesis 1
Coefficients?
Model Unstandardized Standardize T Sig.
Coefficients d
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 32,717 7,166 4,566 0,000
1
Kemampuan 500 221 699 2264 0,028
Intelektual
a. Dependent Variable: Kepuasan kerja
Sumber : Lampiran Output SPSS analisis regresi linier berganda
Uji-t hipotesis 2
Coefficients2
Model Unstandardized Standardized T Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 32,717 7,166 4,566 0,000
Kompetensi
,318 ,213 425 1,495 0,001

a. Dependent Variable: Kepuasan kerja

Sumber : Lampiran Output SPSS analisis regresi linier berganda



Uji-t hipotesis 3

Coefficientsa
Model Unstandardized ~ Standardized T Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 32,717 7,166 4566 0,000
Kompensasi
107 124 133 1,864 0,000
a. Dependent Variable: Kepuasan kerja
Sumber : Lampiran Output SPSS analisis regresi linier berganda
b. UjiF
Uji- F hipotesis 4
ANOVA?
Model Sum of df Mean F Sig.
Squares Square
Regression 256,886 3 85,629 4,389 ,008b
1 Residual 917,036 47 19,511
Total 1173,922 50

a. Dependent Variable: Kepuasan Kerja

b. Predictors: (Constant), Kompensasi, Kompetensi, Kemampuan Intelektual

Sumber : Lampiran Output SPSS
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